
Sexta-feira, 27 DE FEVEREIRO DE 201550 DIÁRIO OFICIAL Nº 32836

R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 
1/2) DIÁRIAs, a servidora abaixo especifi cada referente ao 
deslocamento de Belém para o município de Capitão Poço, 
no período de 25/03 a 23/04/2015, a fi m de realizar serviços 
administrativos na Ciretran, daquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Ana Paula 
Amorim de 
Carvalho

A s s i s t . 
Trânsito

636.385.172-68 057190682/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 480/2015-DAF/CGP DE 12/02/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de DIÁRIA constante 
no Processo2015/21706.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 
1/2) DIÁRIAs, a servidora abaixo especifi cada referente ao 
deslocamento de Belém para o município de Tucuruí, no período 
de 10/03 a 08/04/2015, a fi m de realizar serviços administrativos, 
naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Maria dos 
Reis Pacheco

A s s i s t . 
Adm.

000.173.833-07 5908060/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 481/2015-DAF/CGP DE 12/02/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,  usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de DIÁRIA constante 
no Processo2015/57572.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) DIÁRIAs, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Igarapé-Açu, no período de 06/03 a 
09/03/2015, a fi m de realizar atendimento itinerante de 1ª fase 
de habilitação na Agência, daquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Conceição de 
Maria Leite 
Augusto

Agente adm. 033.062.082-72 3219500/1

Vera Lúcia da 
Silva Campos

Anal. Adm. 
Fina.

089.540.892-91 57192793/1

Haroldo Pires 
de Matos

motorista 057.434.602-30 57227044/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 482/2015-DAF/CGP DE 12/02/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de DIÁRIA constante 
no Processo2015/49040.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) DIÁRIAs, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Santarém para o município de Jurutí, no período de 20/02 a 
23/02/2015, a fi m de realizarem atendimento itinerante de 1ª 
fase de habilitação, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
R a i m u n d o 
N o n a t o 
T a v a r e s 
Ampuero

Contador 081.199.102-49 2015137/1

J a m i l l e 
C h r i s t i n a 
Farias Lira

A s s i s t . 
Trânsito

522.033.102-78 55588474/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira

Portaria 1673/2014DG/CGP
PORTARIA Nº 483/2015-DAF/CGP DE 12/02/2015

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de DIÁRIA constante 
no Processo2015/43102.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) DIÁRIAs, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Ulianópolis, no período de 06/03 
a 09/03/2015, a fi m de realizarem atendimento itinerante de 3ª 
fase de habilitação, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
S í l v i a 
C o r r ê a 
Martins

A s s i s t . 
Trânsito

392.401.422-15 57197142/1

P a u l o 
R o b e r t o 
M e n d e s 
Martins

Asg. 103.539.922-91 3262138/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 484/2015-DAF/CGP DE 12/02/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de DIÁRIA constante 
no Processo2015/51758.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) DIÁRIAs, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municípios de Santarém/Oriximiná - 26/02 e 
27/02/2015, Santarém/Altamira/Belém - 28/02 a 03/03/2015, 
a fi m de participarem de visita técnica administrativa, naqueles 
municípios.

NOME Cargo CPF matricula
M a r c u s 
V i n í c i u s 
Fernandes

Coordenador 578.113.342-91 57230480

Cid Stilianidi 
Garcia

Economista 593.881.882-68  55587426/2

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 485/2015-DAF/CGP DE 12/02/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de DIÁRIA constante 
no Processo2015/45481, anexo Processo 2015/36615.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e seis (26) DIÁRIAs, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Santa Izabel, nos períodos de 23/02 
a 27/02/15; 02/03 a 06/03/2015; 09/03 a 13/03/2015; 16/03 
a 20/03/2015; 23/03 a 27/03/2015; 30/03 a 02/04/2015, a 
fi m de realizar Instrução Processual Administrativa Disciplinar, 
naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
Reginaldo da 
Silva Ramos

Procurador 426.120.392-87 57189869/2

T a y a n a 
C h e r m o n t 
Klautau 

A s s i s t . 
Trânsito

440.749.212-00 57197326/1

Lédia Valéria 
F e r r e i r a 
N u n e s 
Vitorino

Aux. Trânsito 601.547.562-53 57194021/1

Márcio Luiz 
A r a ú j o 
Bittencourt

motorista 688.189.202-00 57202609/2

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 499/2015-DAF/CGP DE 12/02/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/

CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de DIÁRIA constante 
no Processo2015/43102.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) DIÁRIAs, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Paragominas para o município de Ulianópolis, no período de 
06/03 a 09/03/2015, a fi m de realizarem atendimento itinerante 
de 3ª fase de habilitação, naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
M a r c e l o 
Monteiro de 
Castilho

motorista 945.641.082-04 57195480/1

J o ã o 
H e r m e s 
C o r r ê a 
Soares

Adm. 124.399.322-72 3266397/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 500/2015-DAF/CGP DE 12/02/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de DIÁRIA constante 
no Processo2015/57744.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 
1/2) DIÁRIAs, a servidora abaixo especifi cada referente 
ao deslocamento de Belém para o município de Santarém, 
no período de 02/03 a 31/03/2015, a fi m de realizar serviço 
administrativo, naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
C l á u d i a 
Brito Reis

A s s i s t . 
Adm.

686.314.130-20 5895539/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 502/2015-DAF/CGP DE 12/02/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de DIÁRIA constante 
no Processo2015/24398.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 
1/2) DIÁRIAs, ao servidor abaixo especifi cado referente ao 
deslocamento de Belém para o município de Bragança, no 
período de 02/03 a 31/03/2015, a fi m de realizar retaguarda de 
habilitação, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Redinaldo dos 
Santos Silva

A u x . 
Trânsito

689.895.122-04 57175597/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

Protocolo 800153
PORTARIA Nº 507/2015-DAF/CGP DE 13/02/2015

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de DIÁRIA constante 
no Processo2015/57999.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) DIÁRIAs, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Altamira para os municípios de Brasil Novo - 09/03 a 
15/03/2015, Medicilândia/Altamira - 16/03 a 22/03/2015, a 
fi m de realizarem ações de fi scalização de trânsito nos veículos 
utilizados para o transporte escolar, naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula
E l i s s a n d r a 
H e l e n a 
Chiarini de M. 
Santana

a g . 
trânsito

720.779.482-72 54185273/2

Simone Cunha 
dos Santos

a g . 
trânsito

981.150.732-53 57220904/1


